
Vista La solicitud de Reconocámiento Oficial presentado por el Club Deportivo "JUVEN
TUD PACHACUTEC", con domicilio en Pachacutec N? 200; Naña del Distrito de Chaclaca=
yo;

CONSIDERANDO:

Club recuwmente ha cunplido con Los requisitos establecidos en el Ant. 5% del
22068, modificatornio del Ant. 106% del D.L. 20555, para ser reconocido oficial

mentey calificado como Club Deportivo Comunitario Vecinal, en armonta con lo ordena
pp Ánt. 108% del D.L. 20555;

y7regenida ¿nstitución deportiva cuenta con 66 socíos, ¿egún el Libro de Reg4s-0ónesentado, de Los cuales 15 son deportistas en Fútbol debiendo La entídad recuente afiliarse deficitivamente a la Liga Distrital de Fátbol de Chaclacayo;

hongermidad con el Art. 108% del D.L. 20555; D.L. 21371 y Ants. 5” y 13% del D,L.

Con Los informes favorables de La Dinección Nacional de Deportes y de la Oficina de
Aesornía Jurídica y con La opinión favorable dela Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RECONOCER al Club Deportivo "JUVENTUD PACHACUTEC" de Naña del Dis-A frito de Chaclacayo, como Club Deportivo Comunitario Vecinal perte
heciente al Sistema Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes .

' ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y Estatubs de
La indicada entidad deportiva, permitirán su ¿nejuoción en Los Re-

gástros Públicos.
El Club remitirá al TPD copia de La constancia de su ¿nsoripción en Los Registros Pú
blicos, para efectos de su ¿nacripción en Los Registros Administrativos de La Dinec =
ción Nacional de Deportes .

Regístrese y comuntquese.

Nx 043/81
TVM/emy



RJ. N* 0446-AD-28l1_de 14-92-21
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE]

DIRECCION EJECUTIVA

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO:

XA

INFORME N? 226-0AJ-81

AL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO

1.- La entidad recurrente solicita del IPD su reconocimiento co
mo Club Deportivo Comunitario Vecinal. De acuerdo con lo -
informado por La Dirección Nacional de Deportes ha cumplido
con los requisitos establecidos por el ARt. 5” del D.L. 22068,
modificatornio del Ant. 106” del D.L. 20555 y en armonía con to
estipulado en el Ant. 108” del D.L. 20555, así como con el Ma-
nual de Procedimientos nrnespectívo.

2.- Pon Las consideraciones expuestis, esta OAJ opina que procede
otorgan el rneconocimiento oficial que solicita, en aplicación
de Lo dispuesto por el Ant. 108” del D.L. 20555 y Ánts. 5” y
13 del D,L..22068.
La Resolución de su reconocimiento, permitirá la respectiva ¿ns
cripción en los Registros Públicos, con arneglo al D.L. 21371.

Lima, 10 de setiembre de 1981

ZS 5. Mentamente,

0AJ/81 S [TASEsor ] ETUM/emy EN uo C0GU! Heivuciot
Exp. 2710 e ans VILLA VICENCIO MURILIficina de Anesoría Jurídica q


